महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. ऑ. जविसया, उज्जैन (म.प्र.) 456006

पत्र सं. 17-9/2019(प्र.वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक 14-04-2021

आदेश

विषय :-प्रतिष्ठान का **"वेद एवं आधुनिक विषय परीक्षा कार्यक्रम विवरण सारणी सत्र 2020-** 21" का **तात्कालिक स्थगित** करने के संबन्ध में ।

- 1. देशभर में कोविड-19 का पुनः प्रकोप को ध्यान में रखते हुए और केन्द्रीय सरकार के बोर्ड-सी.बी.एस. ई. का परीक्षा विषय में निर्णय को भी ध्यान में रखकर, महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा 12 अप्रैल 2021 को जारी किये गये "वेद एवं आधुनिक विषय परीक्षा कार्यक्रम विवरण सारणी सत्र 2020-21" को तात्कालिक रूप से स्थगित किया जाता है।
- 2. प्रतिष्ठान के मूल उद्देश्य- वेद की मौखिक / श्रुति परम्परा का संरक्षण, संवर्धन एवं वेद अध्ययन परीक्षण का पारम्परिक मूल्याङ्कन पद्धित- वेद का कण्ठस्थीकरण, उच्चारण, स्वर संचालन को निरन्तर बनाए रखने को भी ध्यान में रखकर परीक्षा कम का नवीन विवरण /परीक्षा के सम्बन्ध में जो भी पुनः निर्णय होगा, उसे वेब साईट्-में पुनः सूचित किया जाएगा।
- 3. वेद पाठशाला /गुरुशिष्य इकाईयों को यह सूचित किया जाता है कि कोविड-19 का पुनः प्रकोप को ध्यान में रखकर वेद पाठशाला / इकाईयों को बन्द रखने के विषय में संपूर्ण रूप से राज्य सरकार / स्थानीय प्रशासन द्वारा कोविड-19 के रोकथाम हेतु शिक्षण संस्थान/समकक्ष विद्यालय विषय में (बन्द रखने के विषय में) जो भी निर्देश जारी है उसे संपूर्ण रूप से अचूक पालन करें एवं प्रतिष्ठान को सूचित करें।
- 4. जैसे कि पूर्व में भी किया गया, अप्रैल 2021 से आगे के आदेश तक, रखरखाव छात्रवृत्ति जारी हेतु प्रतिष्ठान, राज्य सरकार / स्थानीय प्रशासन का आदेश को ध्यान में रखेगा। रखरखाव छात्रवृत्ति डिमांड के साथ स्थानीय प्रशासन का आदेश (विद्यालय खोलने) की प्रति प्रस्तुत करना होगा।
- 5. आगे के सूचना हेतु समय समय पर प्रतिष्ठान वेब साईट्-(www.msrvvp.ac.in) देखें।

(प्रो. विरूपाक्ष वि. जड्डीपाल्) सचिव

प्रतिलिपि:-

- 1. निजी सचिव, म.सा.रा.वे.वि.प्र., उज्जैन।
- 2. परीक्षा विभाग म.सा.रा.वे.वि.प्र., उज्जैन।
- 3. कार्यालय आदेश नस्ती।
- 4. प्रतिष्ठान वेब साईट में तत्काल प्रकाशनार्थ

Sub; Temporary Postponement -Veda and Modern Subject Examination of Pratishthan Session- 2020- 21-Regarding

- 1. Keeping in mind the re-spike and outbreak of Covid-19 across the country, decision of CBSE- Central Government Board regarding their examination, the "Veda and Modern Subject Examination Program Time-Table for Session 2020-21" issued on 12-April 2021 by Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain stands temporarily Postponed.
- 2. Keeping the objective for the establishment of Pratishthanpreservation & promotion of Oral Tradition of Vedas / Shruti Parampara and evaluation method of Veda study- Veda memorization, pronunciation, Veda intonation in mind, the new time table for the examination or whatever decision taken in this regard **will be informed again through the web-site.**
- 3. Veda Pathashala-s/Guru-shishya Units are instructed to completely adhere to the instructions/orders issued by the State Government / local administration for the closure of equivalent school/educational Institutes to prevent the re-spike/outbreak of Covid-19 and inform the Pratishthan.
- 4. As done earlier also, from April 2021 onwards, the Pratishthan will take into account the order of the State Government / Local Administration, with regard to the closure of schools for the processing/release of maintenance stipend for students. A copy of the order of the local administration (to open the school) will have to be submitted along with the maintenance scholarship demand.
- 5. Please visit Pratishthan's website (www.msrvvp.ac.in) from time to time for further information.

(Prof. Viroopaksha V Jaddipal) Secretary, MSRVVP Ujjain